
MEMORIÁL   
JOSEFA ŠŤULÍKA 

2025 
 
 
Zúčastněte se přespolního běhu, který se poběží dne 24. dubna 2025 
po naučné stezce Památníku Ležáky až na náměstí městyse Včelákov.  
 
Na památku Josefa Šťulíka a odbojové skupiny zvané „Čenda“ se rozhodl 
Památník Lidice pořádat každoročně přespolní běh zvaný 
„Memoriál Josefa Šťulíka“.  
 
Jeho cílem je vzbudit zájem studentů základních škol, středních škol 
a odborných učilišť o historii památných míst souvisejících s nacistickou represí 
na území České a Slovenské republiky.  
 

 

Záštitu nad 10. ročníkem  
Memoriálu Josefa Šťulíka 

 

 převzal hejtman Pardubického kraje  
Martin Netolický a paní Jarmila Kratochvílová,  

 

běžkyně krátkých a středních tratí, držitelka světového rekordu 
 na 800 m, která osobně odstartuje všechny soutěžní kategorie. 

 
 

Start v 10:00 hodin  
od muzea Památníku Ležáky. 

 

Vítěz každé kategorie obdrží pohár a první tři závodníci medaile, věcné ceny. 
 

Putovní poháry obdrží škola jejíž žák se v příslušné kategorii umístí  
na 1. místě.  

 
Více informací www.lezaky-memorial.cz. 

 
 

http://www.lezaky-memorial.cz/

